
INSTITUTO DE VIVIENDA DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Activo
11/jun./2020

 Del 01/ene./2020 al 30/abr./2020
01:49 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: supervisor

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos
del

periodo 2

Abonos
del

periodo 3

 ACTIVO $95,696,586.65 $745,287,399.19 $9,856,406.88$735,430,992.31 $105,552,993.53

   ACTIVO CIRCULANTE $95,412,477.69 $69,308,487.77 -$10,656,931.66$79,965,419.43 $84,755,546.03

 
           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $45,917,397.96 $32,454,844.32 -$266,615.43$32,721,459.75 $45,650,782.53

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $44,069,045.43 $25,049,630.06 -$7,227,671.51$32,277,301.57 $36,841,373.92

 
           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $5,426,034.30 $11,274,271.30 -$3,162,644.72$14,436,916.02 $2,263,389.58

 
           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $529,742.09 $0.00$529,742.09 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $284,108.96 $675,978,911.42 $20,513,338.54$655,465,572.88 $20,797,447.50

 
           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $276,739,132.83 $0.00$276,739,132.83 $0.00

 
           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,272,096.29 $0.00$1,272,096.29 $0.00

 
           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $0.00 $296,506,634.04 $19,762,805.50$276,743,828.54 $19,762,805.50

 
           BIENES MUEBLES $0.00 $6,854,133.56 $15,442.00$6,838,691.56 $15,442.00

 
           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $10,000.00 $0.00$10,000.00 $0.00

 
           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $284,108.96 -$4,840,712.93 -$284,108.96-$4,556,603.97 $0.00

 
           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $99,437,627.63 $1,019,200.00$98,418,427.63 $1,019,200.00

 
           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

 
           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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